Inexigibilidade nº 05/2024, o Sr. Prefeito Municipal Em Exercício reconheceu ser inexigível a 

licitação para contratação da empresa SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 

DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – SEBRAE RS, CNPJ 87.112.736/0001-30, ao valor de 

R$ R$ 25.456,00 (vinte e cinco mil quatrocentos e cinquenta e seis reais), para prestar serviço de 

capacitação e consultoria, para empreendedores de turismo rural do Município de Porto Vera Cruz, 

através de design folheteria, palestra turismo rural, banco de imagens, consultoria 1,2,3 design, oficina 

presencial atendimento ao turista e workshop, visando assim, auxiliar e qualificar os